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Ligowski skompletował gabinet.Zbierze się dziś dla pessynie- _

nia przygotowań :;: przeprowadzeniem powszechnych wyborów do Wir

leiskiego parlémentuJTy-oiusown Konstytucja juz ogłoszona pro-

klemuje perlament jako nagwyşsîq władzę po jego zebraniu się.

Stan miasta i bkeliey normalny. !inister juz ujął kontrolę

nad cenami produktów sposywozyoh.Przadst‘aioiali paistw obeych

przy Rządzie Litewskim wy jechali wozorej.Naty do Antanty i Ame-

ryki Warszowskiego i Kowieńskiego Rządi i Ligi›nsrodóu dotyeh-

czas zostały bez odpowied:1;Wono;aJ armja posunęła się 'El-run—

ku półnecnym 20 kil£biorqa 80 jeńców i materjał wojenn y.Dawna

Polsko-Litewska 11115 graniczna z Lipca ma być granicą рб%-

nocną nowego plästvl.2011‘ows£i dzisiaj rano zakomunikował

mi,iz państwo pragnie pokoju mie wojmy,lecz prawóziws pokój jest

tylko wtady mozebny kiedy lud sam Чо postanowi,nie moze on zaś

być mapewniony głosem Ligi :urodóĘ.Pewny jest ze narody,kté-

re wysłuchały Armenji nie skazą 5.009,000 ludu nowego państwa

na ucisk Kowieńsko Łitewskiego rządu,

White.
«

Wilno październik I4.

 

Morning Post Londok.

/Nowe/ Państwo Srodkowej Lidy stowrzome,gdy Zeligowski z litew-

sko - Białoruską Gyr; zajęł Wilno /juz/funkejonu je Для przy je-

chałem /tutaj/wczoraj automobilem z “urslauy:/Nove państwo jest

bez kolejowej i telegraficzmej komunikacji/miasto w stanie nor-

melnym /przygotowsło/wspanżałe grzyjęoio zgotowano wkraczające=

mu werku;Litewsku flaga znikln./Nawego Paistwa/nowa flaga jest

biały koń i biały orzeł.Zeligowski Naczelnik Pafstwa naznaczył

 

gabinet polecając poczynienie przygotowań powszechnych wyborów

    

  

 

do parlamentu Wilińskiego.Ja jestem przekonany,ze Warszawa ofi-
N

_Èjalnio nie przyjmowała udziełu w demonstracji;Iwanowski min.

istttung
ARCHIVES
New Yori :

spraw zagranicznych przedstawił /dzisisj/widoki ma przyszłość pie

sze jest obawa zołnierzy/rp@bowali/wejść do miasta jako cywilni,

drugi decyzje Warszawskiego Èzqdu /przez/ stanowisko entanty «
куку с. "aie wesele fav—57% »
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(віє moze (u)-lekowa: siy Wilnem, trzecia obawa _ Liga Narodów

moze ostatecznie pruni—urc Wilno litwinom, спам:- histor

je e ueinięzanxu polskiego ludu i masakry р.:-тупики}; lit-c

skiva adam-low kr424 меких zolnierza-i. . Jestem przzekonsi

ze jeszcze był jeden powazny wpływ - bez wątpie-in krajowi

polacy /polsey przewóday/ chociaz zupełnie ufajęcy Polsce

jednakze dla dobra przxszlosci kraju obawiają się Narszam

skiego Rzgdug, kontrola ktérego w obecmaym ezasie byłaby

тбив1 65 niebespieszng jak kontrola Rządu Kowienskiego»

Ambiej4 tych krajowców jest sativum-zenia swej władzy kierowa-

u własnemi sprawami prz: polacy Warszawy looz mię być

хвата-1 przez Będą oni zdziwuenię jezeli nie

in. się im stworzenie swojego rządu, pózniej mogą przxstąpić

do Polski jednakze па warunkach jakie Omi sami wypracją%

Nowy Rząd jesz©ze nie otrzymał odpowiedzi ma notę przeska=

ва Bntancie, Amex-you, Kowionsklent i Varszawskienma Rządowi

i Lidze Narodów. Pułk. fard przedstawisiel Anglii wy jechał

wezoraj do Kon—a niecierpliwie-': odmowę Rządu 00 do natych-

miasto we go ustepienia z Obwiescił on ze jesli się

będą upieraé to Entanta ukaze Polskę lub przysle Oddziały

Wojsk Alijanckich aby usunąć polaków z Wilna: Odpowiedz .

jaką otrzymał ze jemu Się tylko zdaje aby angielski lud pra;

i eujacy zgodzit sig wysłać wojsko by usunąć polskich kupeów

robotników і ehlopd® а ich o jezystyeg domów w Wilnie; gdyby

sig to stato gotowi są umrzeć leez nie poddadzą sig. Liga

Narodów był; obecna w miwseie saraz po jegowzięciu lees

delegaci bojąc Sig ze będą wyszydzemk nie zgudui} się nawet -

atrzed rzez okma pałacu Zeligowskiego m& wydaj.eego rados-

e okrzyki ludu polskiego ym!-Isus даташит-031: Kontrola

zywmosci jest juz rozpoczęta»
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